
 1

 

   Mazsalacas Ziņu Lapa 
2012. gada AUGUSTS  

2012. gada 18. jūlijā Mazsalacas novada domes sēdē tika izskatīti sekojoši jautājumi: 

o Pieņēma zināšanai domes izpilddirektora Gunāra Zundas sniegto pārskatu par veikto darbu un 

pieņemto lēmumu izpildes gaitu domes sēžu starplaikā, no 21.06.2012.– 18.07.2012. 

o Izbeidza zemes lietošanas tiesības [..] uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Skoliņas”, 

Skaņkalnes pagastā, Mazsalacas novadā,  zemes vienības 11.2 ha platībā un 10.4 ha platībā ar 

31.12.2011. 

o Izbeidza zemes lietošanas tiesības [..] uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Pūpoli”, Sēļu pagastā, 

Mazsalacas novadā,  zemes vienības 8.9 ha platībā, 10.88 ha platībā, 0.9718 ha platībā, 0.1773 ha 

platībā, 6.12 ha platībā ar 31.12.2011. 

o Izbeidza zemes lietošanas tiesības [..] uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Silgaļi”, Skaņkalnes 

pagastā, Mazsalacas novadā,  zemes vienība 1.61 ha platībā ar 31.12.2011. 

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošo zemi „Salnas”, Skaņkalnes pag., 1.2 ha platībā, nosakot zemes 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

o Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov. esošajam ēku īpašumam piešķīra nosaukumu „Rūķi”.  

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošo zemi Dzelzceļš, Mazsalacā, 250 m
2 

platībā, nosakot zemes 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

o Nodeva atsavināšanai, pārdodot to izsolē, pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Sēļu 

sākumskola”, kadastra Nr. 9682 004 0165, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  9682 004 0165, 4,13 ha, un vienas ēkas ar kadastra apzīmējumu 9682 004 0165 001. 

o Piekrita izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Jaunmauriņi” Mazsalacas pag., 

Mazsalacas nov., sadalīšanai, atdalot no zemes vienības zemes gabalu 24,0 ha platībā. 

o Veica precizējumus 2012.gada 16.maija saistošajos noteikumos Nr.5 „Grozījumi 2009.gada 

11.augusta saistošajos noteikumos Nr.3 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas novada 

pašvaldībā”. 

o Veica precizējumus 2012.gada 16.maija saistošos noteikumus Nr.4 „Par materiālo atbalstu 

politiski represētām personām” atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr.108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” prasībām. 

o Atļāva rīkot gadatirgu 2012.gada 11.augustā Rūjienas ielā, Mazsalacā, no plkst.08.00 līdz 14.00. 

o Iekļāva Mazsalacas novada pašvaldības bilancē 9 rezerves zemes fondā esošās Mazsalacas novada 

pašvaldībai piekrītošas zemes vienības. 

o Izbeidza zemes lietošanas tiesības [..] uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Jaunzenteri”, Sēļu 

pagastā, Mazsalacas novadā,  zemes vienība 3.63 ha platībā ar 31.12.2011. 

o Izbeidza zemes lietošanas tiesības [..] uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Ābelītes”, Ramatas 

pagastā, Mazsalacas novadā,  zemes vienība 0.3921 ha platībā ar 31.12.2011. 

o Izbeidza zemes lietošanas tiesības [..] uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Kalnpatmuižas”, 

Ramatas pagastā, Mazsalacas novadā,  zemes vienība 5,1 ha platībā ar 31.12.2011. 

o Iekļāva Mazsalacas novada pašvaldības bilancē 7 Mazsalacas novada pašvaldībai piekrītošas 

zemes vienības. 

o Pieņēma Valsts prezidenta Andra Bērziņa dāvinājumu (ziedojumu) Ls 1500,00, ko izlietot 

Mazsalacas vidusskolas telpu remontam un nojumes izbūvei. 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.8 „Grozījumi 2012.gada 15.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.3 „Par Mazsalacas novada pašvaldības budžetu  2012.gadam””. 

o Veica precizējumus 2012.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.6 „Suņu turēšanas noteikumi 

Mazsalacas novadā”. 

o Atļāva 2012.gada 11.augustā pasākuma „Mazsalacas veco velosipēdu svētku – Ēerenpreisam 121” 

laikā no plkst.11:00 līdz 17:00 slēgt Mazsalacā Parka ielu posmā no pilsētas centra līdz Krasta 



 2

 

ielai un uzstādīt reklāmas objektu (300 cm x 60 cm), kas informē par Mazsalacas veco velosipēdu 

svētkiem, pilsētas centrā, Parka ielas sākumā, nostiprinot tos virs braucamās daļas. 

o Atļāva nocirst kokus objektā „Valsts vietējā autoceļa V164 Igaunijas robeža – Mazsalaca – 

Vilzēni – Dikļi posma km 0,00 – 17,44 segas atjaunošana un pastiprināšana” atbilstoši 

tehniskajam projektam,  izņemot kokus, kas tieši netraucē projekta īstenošanu, nepieciešamības 

gadījumā vienojoties ar pieguļošo zemju īpašniekiem. 

o Ņemot vērā 2012.gada 21.jūnijā Heraldikas komisijas sēdes ieteikumu, atcēla 2012.gada 16. maija 

novada domes lēmuma Nr.10., 12 „Par Mazsalacas novada ģerboņa skices izvēli” 5.punktu, un, 

Mazsalacas novada ģerboņa galīgai izstrādei atbalstīja mākslinieku L. Daņiļevskas un R. Liepiņa 

izstrādāto  ģerboņa skici,  dalītu ar labo pakāpi, kurā attēlots stilizēts Skaņākalna klints motīvs, 

Salacas upe un īpaši retā, uz klints augošā smilšu neļķe.  

o Veica labojumu 2012.gada 20.jūnija novada domes sēdes lēmuma Nr.12.,2  „Par adrešu 

piešķiršanu telpu grupām” lemjošajā daļā un kļūdaini norādīto telpu grupas kadastra apzīmējumu 

„9611 001 0301 001 002” aizstāja ar   „9611 002 0409 001 002”. 

o Apstiprināja  nekustamā īpašuma „Rūnas”, Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov., zemes vienībai 

kadastra apzīmējums 9684 004  0004, izstrādāto Zemes ierīcības projektu, un atdalītajai zemes 

vienībai 8,26 ha platībā piešķīra nosaukumu „ Rūnas  2” un noteica  zemes lietošanas mērķi – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

o Izbeidza zemes lietošanas tiesības [..] uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Krūklīši”, Ramatas 

pagastā, Mazsalacas novadā,  zemes vienības 10.2 ha platībā un 2.5 ha platībā ar 31.12.2011. 

o Veica šādus grozījumus 2010.gada 31.augustā domes sēdē apstiprinātajā Mazsalacas novada 

Sociālā dienesta nolikumā: 

1. No IV. Nodaļas virsraksta svītroja vārdu „vietnieka” un IV. Nodaļas virsrakstu izteica šādā 

redakcijā: 

“ IV. Dienesta vadītāja un dienesta darbinieku pienākumi un tiesības”. 

2. 15.punktu izteica šādā redakcijā: 

“15. Dienesta vadītāja pienākumus viņa prombūtnes laikā pilda ar dienesta vadītāja vai domes 

priekšsēdētāja  rīkojumu nozīmēts  dienesta darbinieks.” 

o Nolēma uzsākt programmas „Central Baltic INTERREG IV A Programme 2007-2013” 

starptautiskā projekta „Bridging Baltic” realizāciju 2012. gadā Mazsalacas novadā un ņemt 

ilgtermiņa aizņēmumu Valsts Kasē programmas „Central Baltic INTERREG IV A Programme 

2007-2013” līdzfinansētam projektam "„Bridging Baltic” realizācijai 2012. gadā 68400,00 LVL 

apmērā uz 6 gadiem un Valsts Kases noteikto ilgtermiņa aizņēmumu procentu likmi ar gada 

procentu likmes fiksēšanas periodu ik pēc 6 mēnešiem. Aizņēmuma atmaksu uzsākt ar 2013. gada 

oktobri. Aizņēmuma garantiju nodrošināt ar Mazsalacas novada pašvaldības budžetu. 

o Pārcēla kārtējo Mazsalacas novada domes sēdi no 2012.gada 15.augusta uz 2012.gada 22.augustu 

plkst.14.00. 

 

Mazsalacas novada senioru biedrība “Atbalss” sadarbībā ar Mazsalacas vidusskolu organizē  

Lattelecom senioru datorapmācības kursus Mazsalacas novada iedzīvotājiem. Pieteikties uz nodarbībām 

augustā aicināti cilvēki vecumā pēc 50 gadiem, kuriem nav vai ir neliela pieredze datora izmantošanā. 

Datorkursi ir bez maksas. 

No 20. līdz 22. augustam datoru kursi senioriem ar priekšzināšanām. Kursu sākums 20.augustā 

plkst.18.00. 

No 17. līdz 19.septembrim datoru kursi pensionāriem, invalīdiem  un cilvēkiem, kuri sasnieguši   50 

gadu vecumu. Kursu sākums 17.septembrī plkst.15.00. 

Mācības notiek Mazsalacas vidusskolas jaunās ēkas 3.stāvā, skolotāja Zane Luste. Pieteikties pa 

tālr.64251932, m.t.29443266 /Sarmīte/. 

Valsts zemes dienests informē 
Iespēju bez maksas dzēst no Kadastra reģistra tās palīgēkas, kas dabā vairs nepastāv, šā gada 

pirmajos sešos mēnešos izmantojuši vairāk nekā tūkstotis nekustamā īpašuma īpašnieku, kopumā dzēšot 

1378 palīgēkas. Ņemot vērā nelielo dzēsto palīgēku skaitu, Valsts zemes dienests ir nolēmis termiņu, kurā 

palīgēkas var dzēst bez maksas, pagarināt līdz šā gada 30.novembrim. 

Lai ikviens nodokļu maksātājs varētu iegūt nepastarpinātu un objektīvu informāciju par dabā 

http://3.st/


 3

 

neesošu palīgēku dzēšanu no Kadastra reģistra, Valsts zemes dienests izveidojis informatīvo tālruni 67 

038 677, pa kuru ikvienam interesentam tiks sniegta informācija par viņa īpašumā esošām būvēm un par 

dabā neesošu palīgēku dzēšanas procesu. 

Turpmāk visu informāciju par saviem nekustamajiem īpašumiem, to sastāvu, platībām, 

kadastrālajām vērtībām, kā arī virkni citu datu internetā bez maksas būs iespējams uzzināt arī 

juridiskajām personām, izmantojot e-pakalpojumu „Mani dati kadastrā”, paredz Valsts zemes dienesta un 

SIA „ZZ Dats” noslēgtais līgums. 

 

Cienījamie Mazsalacas novada iedzīvotāji!  
             Jau pavisam tuvu ir 1.septembris. Esam ieviesuši tradīciju, ka pilsētas centrā ir ziedu 

kompozīcijas veltītas pilsētai, bērniem, vecākiem un pilsētas viesiem. 

            Šogad ziedu kompozīcijas veidosim 31. augustā plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas centra laukuma 

zālājā. 

             Lūdzam iedzīvotājus veltīt ziedus,  dekoratīvās graudzāles, grīšļus, dekoratīvās lapas, hostas u.c. 

materiālus ziedu kompozīcijām. 

           Par visu, kas saistīts ar ziedu kompozīcijām un plānojumu šim rudenim,  Jūs varat uzrunāt pilsētas 

dārznieci  Antru  Aizpurieti un   pilsētas bibliotēkas bibliotekāri Lieni Apsīti. 

              Esam pateicīgi  par   ziediem ikvienam Mazsalacas iedzīvotājam, kurš atnesa pagājušajā gada  

rudenī  un it  īpaši Rutai Sālszirnei, Rutai Grāvītei, Birutai Pētersonei.  

Par transportu un sadarbību ar iedzīvotājiem paldies – Dacei Kampusei, Ņinai Ļjadovai, Viktorijai 

Puriņai. 

Darbosimies kopā savai pilsētai! 

Audzēkņu papilduzņemšana Mazsalacas vidusskolas 10.klasē 2012./2013.mācību gadam2012.gada 

27.augusta no plkst. 10.00. Mazsalacas vidusskolas skolotāju istabā. 

Iesniedzamie dokumenti: iesniegums; apliecības par pamatizglītību; gada un valsts pārbaudījumu 

vērtējumu izraksta kopijas; pases kopija. 

 

No 6. līdz 31. augustam Skaņkalnes pagasta bibliotēka atvērta - darbdienās no plkst. 17:00 līdz 19:00; 

sestdien, svētdien - slēgta. 

 

KULTŪRAS UN SPORTA PASĀKUMI MAZSALACAS NOVADĀ 

 

Muzikālās nometnes “Spēlē ar prieku” dalībnieki 25.augustā plkst. 11.00 aicina uz koncertu Mazsalacas 

novada Kultūras centrā. Koncertā piedalās vijolnieki un čellisti no Rīgas P. Jurjāna, Mazsalacas, Rūjienas 

un Strenču mūzikas skolām. 

 

Mazsalacas novada Kultūras centra 2012./2013.gada sezona Dziesmu un deju 

svētku sezona! 

Amatierkolektīvu mēģinājumu dienas un laiki 
 

Pirmdiena       lielajā zālē       plkst.14.30 -15.30 3.-4..klašu tautisko deju kopa” Kamolītis”; 

 vadītāja Baiba Bīviņa.  

 Pirmā nodarbība 5. septembrī 

 plkst.16.15-16.45 ritmikas un tautisko deju kopa”Danču bērni”  

  3-4 gadi; vadītāja Baiba Bīviņa 

  Pirmā nodarbība 5. septembrī 

 plkst.16.45-17.30 ritmikas un tautisko deju kopa„Danču bērni” 

  5-7 gadi; vadītāja Baiba Bīviņa 

  Pirmā nodarbība 5.septembrī 

Otrdiena lielajā zālē plkst.17.00-18.00 orķestra ansambļa stundas, vadītājs Kārlis Vanags 

  plkst.18.00-20.30 novada skolēnu un jauniešu pūtēju orķestra   

   mēģinājumi; diriģents Kārlis Vanags 

   Pirmā nodarbība 11. septembrī  

 lielajā zālē  plkst.20.30-22.30  dāmu deju kopa „Minna”; 

   vadītāja Daiga Paegle 



 4

 

Trešdiena kamīnzāle plkst. 10.00-12.00 senioru vokālais ansamblis „Atbalss”; 

   vadītāja Vija Seimane 

   Pirmais sezonas mēģinājums 12. septembrī 

 lielajā zālē plkst.14.30 -15.30 2.-3. klašu tautisko deju kopa „Kamolītis” 

   vadītāja Baiba Bīviņa 

  plkst.16.15-16.45 ritmikas un tautisko deju kopa„Danču bērni” 

   3-4 gadi ,vadītāja Baiba Bīviņa 

  Plkst.16.45-17.30 ritmikas un tautisko deju kopa„Danču bērni 

   5-6 gadi, vadītāja Baiba Bīviņa 

 kamīnzāle plkst. 17.15-18.00 ģitārspēle, vadītājs Aleksandrs Savickis; 

   Pirmā nodarbība 3. oktobrī 

 lielajā zālē plkst. 18.30-21.00 joga , vadītāja Ārija Švēde 

   pirmā nodarbība 5. septembrī 

Ceturtdiena    lielajā zālē plkst.20.15-22.30 vidējas paaudzes deju kopa Skaņaiskalns”, 

   vadītājs Jānis Trezuns  

   Pirmā nodarbība 13. Septembrī 

 kamīnzālē.      plkst.10.00-12.30 TLMS „Mazsalaca”, lietišķās darbnīcas; vadītāja  

   Rita Ertmane   

Piektdiena  lielajā zālē plkst.19.00-21.00  jauktais koris „Salaca”  diriģents Valdis Tomsons 

   Pirmā nodarbība 12. oktobrī 

Sestdiena lielajā zālē plkst.10.00-12.00 jauktais koris „Salaca”, diriģents Valdis Tomsons   

Svētdiena lielajā zālē plkst.13.00-15.30   jauniešu deju kopa ”Velniņi’ ;vadītāja   

      Ilona Migla 

 lielajā zālē plkst.14.30 -15.30        „Svētdienas ”studijas vidējā grupa 

     ; vadītāja Inese Kunga Švītiņa 

   plkst.15.30 -16.30 „Svētdienas ”studijas jaunākā grupa 

     ; vadītāja Inese Kunga Švītiņa 

  plkst.16.30-18.00 „Svētdienas ”studijas vecākā grupa 

     ; vadītāja Inese Kunga Švītiņa 

  plkst.18.00-19.30          ”Svētdiena” vadītāja; vadītāja Inese Kunga   

                                        Švītiņa   

   Pirmais sezonas mēģinājums 9.septembrī Kultūras centrā 

 

Ramatas amatierteātris –       mēģinājumi Ramatas Kultūras centrā, svētdienās plkst.17.00;  režisore Gunta Maskaviča. 

  Pirmā tikšanās jaunajā sezonā 16.septembrī plkst.17.00 Ramatas kultūras centrā 

  

Visi amatierkolektīvi aicina jaunus dalībniekus!  

 

Par nodarbībām aicinām sekot reklāmai Mazsalacas novada mājas lapā un Kultūras centra skatlogā. 

 

Mazsalacas novada muzejs, Rīgas ielā 1, aicina iepazīties ar krāšņu, krāsainu un ziediem bagātu Initas 

Jurgenbergas izstādi "Zīds sapņu vieglumā". Izstāde muzejā ikvienu priecēs līdz 30.septembrim.  

 

Mazsalacas novada pašvaldības sporta sacensību plāns 2012. gadam 
25.augusts - Ramatas pagasta sporta spēles. Sporta spēles notiks 2012. gada 25. augustā Ramatas pagastā  Ramatas 

sākumskolas sporta laukumā.. Dalībnieku reģistrācija no plkst. 9.30-10.00. Sporta spēļu atklāšana plkst. 10.00. 

Sacensību sākums plkst. 10.15 Apbalvošana  ap plkst.19.00 Balle 22.00 kopā ar muzikantiem no Siguldas. 

Dalībnieki -Ramatas pagasta un Mazsalacas novada iedzīvotāji, Ramatas pagastā strādājošie, ciemos atbraukušie 

radi un draugi. Spēļu programma:  

 1.Kross plkst. 10.15, tiesnese Vija Jaunalksne; 2. Volejbols plkst. 10.30, tiesnesis Aigars Liepiņš; 3. 

Šautriņu mešana plkst. 11.00, tiesnese Inita Kūla; 4. Basketbola soda metieni plkst. 11.00, tiesnese Gunta 

Brokāne; 5. Šķīvīšu mešana mērķī plkst. 11.00, tiesnese Solvita Serma; 6. Bumbiņu mešana mērķī plkst. 11.00, 

tiesnese Baiba Zilpauša; 7. Naudas skaitīšana no plkst. 14.00, tiesnese Svetlana Vilne; 8. Zābaku mešana no 

11.00 – 14.00, tiesnese Santa Ivanova; 9. Aklā orientēšanās no plkst. 14.00, tiesnese Aiga Zaķe; 10. Tautas 

bumba no plkst. 15.00, tiesnesis Vairis Ramats; 11. „Ramatas stiprinieks” no plkst. 14.00, tiesnese Inguna 

Liepiņa; 12. Strītbols no plkst. 14.00, tiesnesis Arturs Skrebelis; 13. Orientēšanās no plkst. 16.00, tiesnese Rita 

Gluha; 14. Jautrības stafete no plkst. 14.00, tiesnese Vija Jaunalksne; 15. Slapjā virves vilkšana no plkst. 18.00, 

tiesnesis Oskars Ramats; 16. Radošā darbnīca, visu dienu, vadītāja Inita Kluce. 

25.augusts - Riteņbraukšanas sacensības „Vidzemes Kauss” (pie Mazsalacas vidusskolas). 

25.decembris – Mazsalacas novada Ziemassvētku turnīrs volejbolā (Mazsalacas vsk. sporta zālē) 


